第70页
伺服系统产品选型手册
Servo System Product Selection Guide
工业自动化解决方案供应商
深圳市显控科技股份有限公司
Shenzhen Samkoon Technology Corporation Ltd.
●R8系列伺服驱动器
●HK系列伺服电机

                                                                                                    26: 2.6kw
                                                                                                    30: 3.0kw
命名规则
第4页
R8    -     22        08         P    -  
①          ②        ③       ④      ⑤
R8系列伺服驱动器
第5页
电压等级 型号R8-22/38P/Z-N/B/S
功率 04 08 10 15 26 30
EtherCA
T
规
格
物理层 100BASE-TX
传输速率 2X100Mbps
通信协议 CoE: CANopen over EtherCAT
同步模式 DC同步模式(SYNCO) FreeRUN
同步抖动 <1US
通信对象
SDO （邮箱数据）
PDO （过程数据）
控制模式
CSP (Cycle Synchronized Position Mode) 1ms
 CSV (Cycle Synchronized Velocity Mode) 500us
CST (Cycle Synchronized Torque Mode) 125us
PP (Profile Position Mode) 1ms
 PV (Profile Velocity Mode) 500us
PT (ProfiLeTorque Mode) 125us
HM (Homing Mode) 1ms
其
他

第10页
HK系列伺服电机
命名规则
80    HK   -   A    024    30   -   C     S     2      A    2  -  A
①      ②        ③     ④      ⑤        ⑥    ⑦    ⑧     ⑨   ⑩    ⑪
①法兰尺寸(单位：mm)               ④额定转矩                     ⑦编码器类别                       ⑩抱闸
40: 40x40                                       006:0.6N.m                   S: 单圈                                  2： 无抱闸
60: 60x60                                       013:1.3N.m                   M:多圈                                  3： 有抱闸
80: 80x80                                       024:2.4N.m
110: 110x110                                190:19N.m
130: 130x130
②产品系列                                      ⑤额定转速                    ⑧输入电压                          ⑪电机版本号
HK：HK系列电机                           15：1500rpm               2: AC 220V                             A：标准电机
                                                         20: 2000rpm                3: AC 380V                             N：三竹端子
                                                         30: 3000rpm                                                                  F：三竹+防水特殊处理
③编码器类型                                  ⑥编码器类别                ⑨轴端结构
A: 绝对式17位编码器                    C: 磁编                           A: 平键，键宽6mm
B：绝对式23位编码器                   L：光编                          B: 平键，键宽5mm
                                                                                                 C: 平键，键宽4mm
                                                                                                 D: 平键，键宽3mm

●110HK 电机尺寸 (单位:mm)
线缆选型
 控制线命名规则
第18页
①线材类型           ②线长               ③ 脉冲输入信号              ④输入点类型              ⑤输出点类型
    HC 控制线           010  1.0m                 无脉冲输入                    无输入点                        无输出点
                                 015  1.5m           P1 共24V接法                 I1 1个输入点               O1 1个输出点
                                 020  2.0m           P2 共0V接法                   I2 2个输入点               O2 2个输出点
                                 030  3.0m           P3 差分脉冲                    I3 3个输入点               O3 3个输出点
                                                                                                       I4 4个输入点               O4 4个输出点
⑥485选择            ⑦模拟量输入类型                 ⑧编码器分频输出信号             ⑨O Z信号
   无485                     无模拟量输入                             无分频输出                                无OZ信号
R 有485               A1 1模拟量输入通道                 E1 仅输出A信号                          Z 有OZ信号
                             A2 2模拟量输入通道                 E2 仅输出A,B信号
                                                                                 E3 仅输出A,B,C信号
                                                                                 E4 仅输出C信号
HC   015  -  P1   I2   O2  -   R   A1    E3   Z
①        ②            ③       ④       ⑤         ⑥     ⑦         ⑧     ⑨
控制线说明
序号 长度 用途 型号 备注
1 1.5M 脉冲/RS485/IO CP-N015P1-TM120 24V脉冲线+2输入2输出+RS485
2 2.5M 脉冲 HC-025P1 脉冲
      注意：
      1、R8系列伺服的CN1控制线端子为DB44公头，包含在包装盒内，用户需根据端子定义及所需功能自行购买线材
并焊接制作；
      2、如果需要提供成品控制线，请联系技术支持沟通确认线缆长度/引脚定义。
线缆选型
  编码器线缆命名规则
HF  -  N   030   P1  -   AP   04    B
①          ②       ③       ④            ⑤       ⑥       ⑦
①编码器线                                             ②折弯性                     ③ 线长                  ④线径
HF/AF：编码器线缆类型                       N：非耐折弯             030:3.0m
                                                                  D：耐折弯                 060:6.0m
                                                                                                      100:10m
⑤接头                              ⑥线芯数                                                                    ⑦ 线材
   AP：安普头                      04：4芯线（一般为单圈编码器线）                   B：普通线材
   AV：航空头                      06：6芯线（一般为多圈编码器线）                   F：抗油污防腐蚀线材
   SC：三竹头
 编码器线选型表
型号 长度 耐折弯 接头 编码器类型

线缆选型
线缆选型
动力线缆命名规则
HP  -  N   030   P2  -   AP  04   B
①动力线                                           ②折弯性                       ③ 线长                     ④线径
HP/AP：动力线缆类型                        N：非耐折弯               030:3.0m
                                                                D：耐折弯                  060:6.0m
                                                                                                     100:10m
⑤接头类型                                       ⑥线芯数                                                 ⑦线材
   AP：安普头                                       04：4芯线（一般为无抱闸动力线）           B：普通线材
   AV：航空头                                       06：6芯线  （一般为带抱闸动力线）         F： 抗油污防腐蚀线材
   SC：三竹头
动力线选型表
型号 长度 耐折弯 抱闸 接头 功率等级

线缆选型
线缆选型
抱闸线缆命名规则
①抱闸线                           ②折弯性                    ③ 线长                          ④线径
                                             N：非耐折弯             030:3.0m
                                             D：耐折弯                 060:6.0m
                                                                                 100:10m
⑤接头类型                                               ⑥线芯数                                ⑦线材
   AP：安普头                                               02：4芯线                                  B：普通线材
   AV：航空头                                               04：6芯线                                   F： 抗油污防腐蚀线材
   XS：-A系列四对极电机抱闸线
   CM：-A系列五对极电机抱闸线
抱闸线选型表
型号 长度 耐折弯 抱闸 接头 功率等级
安普头线材
HB-N010P2-AP02B 1.0米 否 / 安普头 200W-750W
HB-D010P2-AP02B 1.0米 是 / 安普头 200W-750W
HB-N015P2-AP02B 1.5米 否 / 安普头 200W-750W
HB-D015P2-AP02B 1.5米 是 / 安普头 200W-750W
HB-N030P2-AP02B 3米 否 / 安普头 200W-750W
HB-D030P2-AP02B 3米 是 / 安普头 200W-750W
HB-N060P2-AP02B 6米 否 / 安普头 200W-750W
HB-D060P2-AP02B 6米 是 / 安普头 200W-750W
HB-N080P2-AP02B 8米 否 / 安普头 200W-750W
HB-D080P2-AP02B 8米 是 / 安普头 200W-750W
HB-N100P2-AP02B 10米 否 / 安普头 200W-750W
HB-D100P2-AP02B 10米 是 / 安普头 200W-750W
HB-N120P2-AP02B 12米 否 / 安普头 200W-750W
HB-D120P2-AP02B 12米 是 / 安普头 200W-750W
HB-N150P2-AP02B 15米 否 / 安普头 200W-750W
HB-D150P2-AP02B 15米 是 / 安普头 200W-750W
-A系列四对极电机航空头端子
HB-N030P2-XS02B 3米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D030P2-XS02B 3米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N060P2-XS02B 6米 否 / 航空头 200W-750W
第24页
HB  -  N   030   P2  -   AP   02     B
①          ②       ③        ④            ⑤       ⑥        ⑦
第25页
线缆选型
型号 长度 耐折弯 抱闸 接头 功率等级
HB-D060P2-XS02B 6米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N080P2-XS02B 8米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D080P2-XS02B 8米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N100P2-XS02B 10米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D100P2-XS02B 10米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N120P2-XS02B 12米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D120P2-XS02B 12米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N150P2-XS02B 15米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D150P2-XS02B 15米 是 / 航空头 200W-750W
-A系列五对极电机航空头端子
HB-N030P2-CM02B 3米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D030P2-CM02B 3米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N060P2-CM02B 6米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D060P2-CM02B 6米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N080P2-CM02B 8米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D080P2-CM02B 8米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N100P2-CM02B 10米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D100P2-CM02B 10米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N120P2-CM02B 12米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D120P2-CM02B 12米 是 / 航空头 200W-750W
HB-N150P2-CM02B 15米 否 / 航空头 200W-750W
HB-D150P2-CM02B 15米 是 / 航空头 200W-750W
注意：
1、80法兰及以下伺服电机采用单独的安普接头的两芯抱闸线，110法兰及以上法兰伺服电机动力线可包含
抱闸线，无需单独选型；另外，无抱闸电机不需要采购抱闸线；